

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 02Processo nº 076-2023Rubrica RJ**PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO PARA SERVIÇOS E FORNECIMENTO**

DADOS DA EMPRESA		
NOME: <u>Serralheria Aco Forte</u>		
ENDEREÇO: <u>rua: cara N. 47</u>		
CIDADE: <u>São João do Paraíso</u>	UF: <u>MA</u>	CEP: <u>65973-000</u>
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: <u>Alessandro Ferreira Pereira</u>		CARIMBO COM O C.N.P. J: <u>15.000.324/0001-05</u>
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº./ÓRGÃO EMISSOR: <u>224943920027 / GEDSPC MA</u>		
CPF: Nº. <u>022.634.153-43</u>		
ASSINATURA/RUBRICA <u>Alessandro F.P.</u>	DATA DA PESQUISA <u>08/02/2023</u>	

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários e totais para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: Contratação de pessoa física para Prestação de Serviços na fabricação e instalação abaixo de acordo com as medidas exigidas para atender as necessidades da secretaria municipal de governo e planejamento de São João do Paraíso/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS- E OBJETOS	UND.	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Prestação de Serviços na fabricação e instalação de: Porta de ferro chapa espessura 20, medindo 90 de largura por 2,10 de altura 90 x 2,10.	UND	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
2	Prestação de Serviços na fabricação e instalação de: Porta de ferro, chapa espessura 20, medindo 1,35 de largura por 2,10 de altura, 1,35 x 2,10		5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
3	Prestação de Serviços na fabricação e instalação de: Janela de ferro chapa espessura 20, medindo 1,50 de largura por 100 de altura 1,50 x 100.	UND	5	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00
4	Prestação de Serviços na fabricação e instalação de: Janela chapa espessura 20, medindo 80 de altura por 1,50 de largura, 80 x 1,50.	UND	11	R\$ 420,00	R\$ 4.620,00
5	Prestação de Serviços na fabricação e instalação de: Vitrô chapa espessura 20, medindo 50 de largura por 50 de altura, 50 x 50.	UND	16	R\$ 95,00	R\$ 1.520,00
				TOTAL:	R\$ 17.290,00

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; (x) 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA
CNPJ: 01.597.629/0001-23
GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 03
Processo nº 076-2023
Rubrica R

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborados e impressos por qualquer processo eletrônico e entregar em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Marcos Silva – CEP: 65973-000 - Centro – São João do Paraíso/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado (preço referencial)" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Emitida em: 08/10/2023

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em 08 de 02 de 2023, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

NOME: <u>Serralheria Aço Forte</u>	
ENDEREÇO: <u>Rua: Ceará</u>	
BAIRRO: <u>Centro</u>	CIDADE: <u>S.J.P</u> UF: <u>MA</u>
CEP: <u>65.973-000</u>	
CNPJ: <u>15.000.324/0001-05</u>	

Recebi Em: 08/10/2023

[Assinatura]
ASS. DO RESPONSÁVEL.



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA
CNPJ: 01.597.629/0001-23
GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 04
Processo nº 076-2023
Rubrica RJ

PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO PARA SERVIÇOS E FORNECIMENTO

DADOS DA EMPRESA			
NOME: V. M. de Abreu		Nº 35	
ENDEREÇO: Avenida do Comercio			
CIDADE: São João do Paraíso	UF: MA	CEP: 63.793-000	
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: Valdoneis Milhomem de Abreu		CARIMBO COM O C.N.P. J: CNPJ: 09.107.573/0001-93	
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº./ÓRGÃO EMISSOR:			
CPF: Nº 709.843.443-49			
ASSINATURA/RUBRICA <i>Valdoneis milhomem de Abreu</i>	DATA DA PESQUISA <i>09-02-2023</i>		

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários e totais para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: Contratação de pessoa física para Prestação de Serviços na fabricação e instalação abaixo de acordo com as medidas exigidas para atender as necessidades da secretaria municipal de governo e planejamento de São João do Paraíso/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS- E OBJETOS	UND.	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Prestação de Serviços na fabricação e instalação de: Porta de ferro chapa espessura 20, medindo 90 de largura por 2,10 de altura 90 x 2,10.	UND	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
2	Prestação de Serviços na fabricação e instalação de: Porta de ferro, chapa espessura 20, medindo 1,35 de largura por 2,10 de altura, 1,35 x 2,10	z	5	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00
3	Prestação de Serviços na fabricação e instalação de: Janela de ferro chapa espessura 20, medindo 1,50 de largura por 100 de altura 1,50 x 100.	UND	5	R\$ 555,00	R\$ 2.775,00
4	Prestação de Serviços na fabricação e instalação de: Janela chapa espessura 20, medindo 80 de altura por 1,50 de largura, 80 x 1,50.	UND	11	R\$ 420,00	R\$ 4.620,00
5	Prestação de Serviços na fabricação e instalação de: Vitro chapa espessura 20, medindo 50 de largura por 50 de altura, 50 x 50.	UND	16	R\$ 110,00	R\$ 1.760,00
				TOTAL:	R\$ 17.455,00

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº

05

Processo nº

076-2023

Rubrica

RJ

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborados e impressos por qualquer processo eletrônico e entregar em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Marcos Silva - CEP: 65973-000 - Centro - São João do Paraíso/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado (preço referencial)" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Emitida em: 09/02/2023

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em ____ de ____ de 2023, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

NOME: V. M. de Abreu

ENDEREÇO: AV do Comercio

Nº 35

BAIRRO: Alto Bonito

CIDADE: São João do Paraíso

UF: MA

CEP: 65.973-000

CNPJ: 09.107.573/0001-93

Recebi Em: 09/02/2023

Valdomiro Milhomem de Abreu

ASS. DO RESPONSÁVEL.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA
CNPJ: 01.597.629/0001-23
GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 06
Processo nº 076-2023
Rubrica RJ

PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO PARA SERVIÇOS E FORNECIMENTO

DADOS DA EMPRESA			
NOME: Madalena Marques Comercio Varejista e atacadista LTDA			
ENDEREÇO: Avenida Valentim Aguiar Nº282			
CIDADE: Porto Franco		UF: MA	CEP: 65.970-000
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: Marcela Brito da Silva		CARIMBO COM O C.N.P. J: CNPJ: 21.718.343/0001-66	
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº./ÓRGÃO EMISSOR:			
CPF: Nº.			
ASSINATURA/RUBRICA <i>Marcela Brito da Silva</i>	DATA DA PESQUISA 10/02/2023		

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários e totais para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: Contratação de pessoa física para Prestação de Serviços na fabricação e instalação abaixo de acordo com as medidas exigidas para atender as necessidades da secretaria municipal de governo e planejamento de São João do Paraíso/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS- E OBJETOS	UND.	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Prestação de Serviços na fabricação e instalação de: Porta de ferro chapa espessura 20, medindo 90 de largura por 2,10 de altura 90 x 2,10.	UND	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
2	Prestação de Serviços na fabricação e instalação de: Porta de ferro, chapa espessura 20, medindo 1,35 de largura por 2,10 de altura, 1,35 x 2,10		5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
3	Prestação de Serviços na fabricação e instalação de: Janela de ferro chapa espessura 20, medindo 1,50 de largura por 100 de altura 1,50 x 100.	UND	5	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00
4	Prestação de Serviços na fabricação e instalação de: Janela chapa espessura 20, medindo 80 de altura por 1,50 de largura, 80 x 1,50.	UND	11	R\$ 425,00	R\$ 4.675,00
5	Prestação de Serviços na fabricação e instalação de: Vitro chapa espessura 20, medindo 50 de largura por 50 de altura, 50 x 50.	UND	16	R\$ 97,00	R\$ 1.552,00
TOTAL:					R\$ 17.527,00

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; (✓) 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº

07

Processo nº

076-2023

Rubrica

R

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborados e impressos por qualquer processo eletrônico e entregar em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Marcos Silva – CEP: 65973-000 - Centro – São João do Paraíso/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado (preço referencial)” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Emitida em: 10/02/2023

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em 10 de 02 de 2023, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

NOME: Madalena Marques Comercio Varejista e Atacadista

ENDEREÇO: Avenida Valentim Aguiar Nº 282

BAIRRO: Entroncamento

CIDADE: Porto Franco

UF: MA

CEP: 65.970-000

CNPJ: 21.718.343/0001-66

Recebi Em: 10/02/2023

Marcela Brito da Silva
ASS. DO RESPONSÁVEL.